

Ozdrowieńcu - oddaj osocze

Data publikacji: 28.04.2021 15:41

Wielu z nas w ostatnim czasie przechodziło COVID -19, jeśli wygraliśmy walkę z chorobą możesz pomóc innym. Oddaj osocze – mieszkańcy naszego regionu, mogą to zrobić w dowolnym punkcie – Centrum Krwiodawstwa. Najbliższe punkty to Katowice i Bielsko-Biała.

Po zwycięskiej walce z COVID-19 pora oddać osocze fot. KOD

Osocze to lek na wagę złota, dla tych którzy mierzą się z Covid -19. Wygrałeś batalię z chorobą - pora oddać osocze. - **Kilka tygodni temu to Ty potrzebowałeś pomocy. Teraz to Ty tą pomoc możesz nieść. Twoje osocze może uratować komuś życie! Jeżeli przebyłeś COVID-19 skontaktuj się z najbliższym centrum krwiodawstwa -** zachęcają Regionalne Centra Krwiodawstwa.

Kto może oddać osocze? Zgodnie z Ustawą o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi z dnia 5 grudnia 2008 określenie ozdrowieniec zarezerwowane jest dla osoby, u której ustąpiły objawy choroby zakaźnej. Tym samym jest to osoba, u której wykryto materiał genetyczny wirusa SARS-CoV-2 (zakażenie stwierdzone badaniem RT-PCR-wymaz lub test antygenowy) a obecnie nie wykrywa się już jego obecności lub osoba, która nie miała stwierdzonego zakażenia, a obecnie w jej krwi wykrywa się przeciwciała przeciwko wirusowi SARS-CoV-2. Osocze od takich osób zawiera przeciwciała, które mogą wspomagać leczenie chorych na COVID-19 z ciężkimi, zagrażającymi życiu objawami zakażenia.

Oddać osocze mogą osoby w wieku 18-65 lat, w przypadku osób, które w przeszłości były w ciąży lub przebyły transfuzję krwi, będą wymagane dodatkowe badania, które na własny koszt wykonają Centra Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa.

Przed wizytą w RCKiK, należy skontaktować się ze specjalną infolinią - Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Katowicach uruchomiło dla ozdrowieńców specjalne numery telefonów dostępne od poniedziałku do piątku w godz. 7.30 – 14.30:

726 227 229,
607 619 718,
607 678 519,
32 208 74 19

Osocze pobierane jest metodą plazmaferezy. Podczas plazmaferezy pobierana jest krew, którą rozdziela się (w specjalnym urządzeniu - separatorze) na osocze i pozostałe składniki, które są przetaczane z powrotem do tej samej żyły. Pobieranie osocza nie boli, jest całkowicie bezpieczne i trwa od 30 do 40 minut. Jednorazowo pobierane jest 600 ml osocza. Jeśli z jakiegoś powodu nie można pobrać osocza w taki sposób w wyjątkowych sytuacjach pobiera się 450 ml krwi pełnej, z której otrzymamy ok 220-230 ml osocza. Tą drugą metodę w przypadku ozdrowieńców stosuje się bardzo rzadko. Pobrane osocze może być, już bez obecności dawcy poddawane dodatkowym procedurom (redukcja patogenów, czynników chorobotwórczych) czy też podziałom na mniejsze jednostki lecznicze (po 200 ml). Po każdej donacji badane są przeciwciała jeżeli ich ilość jest odpowiednia, dawca umawiany jest na kolejne oddania. Zauważono, że miano (liczba) przeciwciał jest tym wyższe, im gorzej dana osoba przechodziła chorobę. Zgodnie z obowiązującą procedurą osocze od ozdrowieńców można pobrać 3 razy w odstępie tygodniowym, a jeżeli dawca nadal ma wystarczające miano przeciwciał, kolejne donacje może oddawać w odstępach dwutygodniowych.

Za oddane osocze każdemu dawcy przysługuje pakiet regeneracyjny – czekolad oraz dwa dni wolnego od pracy. RCKiK zwraca również koszty dojazdu do miejsca pobrania.

